
Preisliste 2026
Beschriftungen / Druckverfahren



         Tampondruck          Branddruck          Digitaldruck

Kurzbeschrieb
Tampondruck ist sehr vielseitig 
einsetzbar und erfüllt Ihnen fast 
jeden Wunsch.

Mit Branddruck erhalten Ihre 
Verpackungen ein rustikales 
Aussehen.

Speziell bei kleinen Serien mit 
mehrfarbigem Druck ist der 
Digitaldruck sehr preisgünstig. Es 
entstehen keine einmaligen 
Kosten wie Clichékosten.

Anwendungsbeispiele
Werbeartikel, Industrieteile, 
Holzteile

Holzteile
Werbeartikel, Industrieteile, 
Holzteile

Materialien
Holz, diverse Kunststoffe 
(Glas, Stein, Metall auf Anfrage)

Holz 
(weitere Materialien auf Anfrage)

Holz, diverse Kunststoffe 
(Glas, Stein, Metall auf Anfrage)

Druckgrösse 1-farbig max. 210 x 70 mm max. 190 x 150 mm max. 510 x 330 mm

Druckgrösse 2-farbig max. 190 x 70 mm max. 510 x 330 mm

Druckgrösse 3-farbig max. 140 x 70 mm max. 510 x 330 mm

Anzahl Farben max. 3-farbig 1-farbig mehrfarbig

Farbtöne Pantone dunkelgebrannt gem. Druckdatei

Oberflächenanforderung
gleichmässige Materialdicke, 
glatte Oberfläche (ggf. geschliffen)

gleichmässige Materialdicke 
(ggf. geschliffen)

gleichmässige Materialdicke, 
glatte Oberfläche (ggf. geschliffen)

Allgemeine Informationen unseren Druckverfahren
Wir bedrucken Ihre Artikel mit dem Tampon-, Brand- oder Digialdruckverfahren.

Druckverfahren

Änderungen vorbehalten



Alle Preise ab Werk, exkl. MWST. Änderungen vorbehalten. Stand: Dezember 2025



Alle Preise ab Werk, exkl. MWST. Änderungen vorbehalten. Stand: Dezember 2025

Stückzahlen
einfarbig

CHF
mehrfarbig

CHF

1 - 10 Stk. 7.15 9.50

10 - 24 Stk. 5.72 7.60

25 - 49 Stk. 4.29 5.70

50 - 99 Stk. 2.86 3.80

100 - 249 Stk. 2.15 2.85

250 - 499 Stk. 1.79 2.38

500 - 999 Stk. 1.43 1.90

1'000 - 2'499 Stk. 1.07 1.43

2'500 - 9'999 Stk. 0.72 0.95

ab 10'000 Stk. 0.36 0.48

Vollflächiger Druck > A5 auf Anfrage (Zuschlag)

Beschreibung
pro Stück

CHF

Digitaldruck auf Schwedenmeter 1.60

Einrichtkosten 15.00

Einrichtkosten 15.00





Alle Preise ab Werk, exkl. MWST. Änderungen vorbehalten. Stand: Dezember 2025

Reserviert
BEWO

Reserviert
BE 325 933

Preisliste Gravur / Lasergravur

Artikelnummer Beschreibung
pro Stück

CHF

16020 Standard 49.00

16021 Individuell 1-Zeile 63.00

16022 Individuell 2-Zeilen 79.00

16023 Stützen (2 Stk.) 41.00

1) Einrichtkosten: Bei gleichzeitiger Bestellung von mehreren Schildern/Artikel mit unterschiedlichem Text, wird pro unterschiedlichem Text + CHF 1.00 verrechnet.

2) Für selber angelieferte Briefkasten-/Sonnerieschilder wird CHF 2.00 / Schild + Einrichtkosten verrechnet.

3) Bei Lasergravuren wird immer 1 Muster benötigt, damit geprüft werden kann, ob die Laserung möglich ist. Preise für grössere Serien auf Anfrage.



Alle Preise ab Werk, exkl. MWST. Änderungen vorbehalten. Stand: Dezember 2025

2.50

18.00

5.50

pro Stk. / CHF

Beschreibung 2bis 50 cm 251 bis 100 cm 2101 bis 150 cm 2151 bis 300 cm 2301 bis 400 cm 2401 bis 600 cm

Kunststoff 10.00 18.00 25.00 35.00 45.00 60.00

Aluminium 12.00 20.00 27.00 37.00 47.00 62.00

AlumaMark 12.00 20.00 27.00 37.00 47.00 62.00

1)Einrichtkosten 8.00 8.00 8.00 8.00 8.00 8.00

pro Stk. / CHF

Beschreibung 2bis 50 cm 251 bis 100 cm 2101 bis 150 cm 2151 bis 300 cm 2301 bis 400 cm 2401 bis 600 cm

Kunststoff 10.00 13.00 18.00 28.00 38.00 53.00

Aluminium 12.00 15.00 20.00 30.00 40.00 55.00

AlumaMark 12.00 15.00 20.00 30.00 40.00 55.00

1) Einrichtkosten: Bei gleichzeitiger Bestellung von mehreren Schildern/Artikel mit unterschiedlichem Text, wird pro unterschiedlichem Text + CHF 1.00 verrechnet.

2) Wir behalten uns vor, bei zusätzlichen Aufwendungen (wie z.B. Datenaufbereitung, Ausmessen ...) nach Absprache, einen Zuschlag zu verrechnen


